АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         от 23.04.2018г.                                                                                          № 319

г. Рузаевка

О создании комиссии по обследованию, категорированию и разработке паспортов безопасности объектов в сфере культуры Рузаевского муниципального района

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2017 года N 176 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)", администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: sub_1]1. Создать комиссию по обследованию и категорированию объектов (территорий) в сфере культуры Рузаевского муниципального района в следующем составе:
- Грачева Т.В. - Начальник управления культуры администрации Рузаевского муниципального района, председатель комиссии,

Члены комиссии:

- Гулькина Л.Б. – директор МБУ ДО «Детская школа искусств № 3» Рузаевского муниципального района;
- Давыдов З.Г. – директор МБУК «Центр культуры имени А.В.Ухтомского» Рузаевского муниципального района;
- Демидов А.М. – директор МБУ ДО «Детская художественная школа» Рузаевского муниципального района;
- Лапаева Е.В. – директор МБУК «Централизованная бухгалтерия культуры» Рузаевского муниципального района;
- Марковская Г.М. – директор МБУК «Выставочный зал имени И.И.Сидельникова» Рузаевского муниципального района;
- Мелешин В.М. – Начальник ПЦО ОВО по Рузаевскому муниципальному району  - филиала ФГКУ ОВО ВНГ РФ по Республике Мордовия (по согласованию);
- Польдяев Н.В. – Сотрудник отделения УФСБ России по РМ в городе Рузаевка (по согласованию);
- Рогов Е.В. - Заместитель Главы Рузаевского муниципального района – начальник отдела общественной безопасности;
- Трякова Л.Д. – директор МБУК «Централизованная библиотечная система» Рузаевского муниципального района;
- Хабарова Т.А. – директор МБУК «Районный центр культуры» Рузаевского муниципального района;
- Шебалова И.А. – директор МБУ ДО «Детская школа искусств №2» Рузаевского муниципального района;
- Шмелева М.Ю. – директор МБУК «Дом культуры «Орион» Рузаевского муниципального района;
- Яшина Т.А. – директор МБУ ДО «Детская школа искусств №1» Рузаевского муниципального района.
[bookmark: sub_2]2. Учреждениям, за которыми закреплены на праве оперативного управления (по договорам безвозмездного пользования) объекты культуры Рузаевского муниципального района, разработать и согласовать акт обследования и категорирования, паспорт безопасности объекта (территории) в сфере культуры в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2017 года N 176 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)".
[bookmark: sub_3]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Рузаевского муниципального района - начальника отдела общественной безопасности Е.В.Рогова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского
муниципального района                 						  В.Ю.Кормилицын